



SZPITAL POWIATOWY

w Limanowej

Imienia Miłosierdzia Bożego

ul. J. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa
www.szpitallimanowa.pl
e-mail: szpitallimanowa@szpitallimanowa.pl

Sekcja Zamówień Publicznych

faks: 18 3372 710

e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl

Pismo: NZ/50/D/N/L/2020/120/2020

Limanowa dnia: 2020-08-25

Wszyscy zainteresowani !!!

O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ nr 1

Informujemy, iż w dniach 2020-08-19 - 2020-08-19 wpłynęły prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Dostawy masek i odzieży chirurgicznej oraz masek i odzieży ochronnej ujęte w 8 zadaniach asortymentowych.

Zestaw nr 1

Pytanie nr 1 -, pakiet 4

W związku z pojawieniem się na rynku masek, które nie spełniają standardów medycznych prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty przetargowej raportu z badań na zgodność z normą PN-EN 14683:2019+AC przeprowadzonych przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą (np. CIOP)? Wskazana norma definiuje typy maseczek oraz określa wysokość procentową parametru skuteczności filtracji bakteryjnej, tj. BFE, które decyduje o obszarze stosowania produktu.

Potwierdzenie zgodności z normą PN-EN 14683:2019 + AC:2019 (typ II maseczki) gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie asortymentu, który w sposób odpowiedni zapewni bezpieczeństwo i ograniczenie przenoszenia czynników zakaźnych.

W związku z powyższym w trosce o profesjonalną ochronę Zamawiający winien wymagać rozwiązań spełniających wymagania normatywne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 2 - dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź: Tak.

Zestaw nr 2

Pytanie nr 1 - dotyczy Zadania nr 6 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego fartucha chirurgicznego pełnobarierowego z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m2 posiadającego przepuszczające powietrze wzmocnienie o gramaturze 50g/m2

w przedniej części i w rękawach trwale połączone z fartuchem (na całej powierzchni krawędzi). Fartuch zapinany przy szyi na rzep, w pasie wiązany na troki(troki zewnętrzne łączone kartonikiem pozwalającym na aseptyczne założenie fartucha), rękaw posiadający miękkie poliestrowe mankiety. Szwy wykonane metodą ultradźwiękową. Fartuch w kolorze niebieskim. Długość fartucha 137 cm, długość rękawa z mankiem 66 cm. Zestaw owinięty papierem krepowym z dwoma ręcznikami celulozowymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 - dotyczy Zadania nr 6 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego fartucha chirurgicznego pełnobarierowego z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m2 posiadającego przepuszczające powietrze wzmocnienie o gramaturze 50g/m2

w przedniej części i w rękawach trwale połączone z fartuchem (na całej powierzchni krawędzi). Fartuch zapinany przy szyi na rzep, w pasie wiązany na troki(troki zewnętrzne łączone kartonikiem pozwalającym na aseptyczne założenie fartucha), rękaw posiadający miękkie poliestrowe mankiety. Szwy wykonane metodą ultradźwiękową. Fartuch w kolorze niebieskim. Długość fartucha 147 cm, długość rękawa z mankiem 70 cm. Zestaw owinięty papierem krepowym z dwoma ręcznikami celulozowymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Centrala: 18 33 01 700
Sekretariat: 18 33 01 780
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935
REGON: 000304378
Konto: BS w Limanowej
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA
Bakteriologiczna

Pytanie nr 3 - dotyczy Zadania nr 6 poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej fartucha chirurgicznego pełnobarierowego z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m². Fartuch zapinany przy szyi na rzep, w pasie wiązany na troki(troki zewnętrzne łączone kartonikiem pozwalającym na aseptyczne założenie fartucha), rękaw posiadający miękkie poliestrowe mankiety. Szwy wykonane metodą ultradźwiękową. Fartuch w kolorze niebieskim. Długość fartucha 135 cm, długość rękawa z mankiem 66 cm. Zestaw owinięty papierem krepowym z dwoma rękawami celulozowymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4 - dotyczy Zadania nr 6 poz. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej fartucha chirurgicznego pełnobarierowego z włókniny SMMMS o gramaturze 35g/m². Fartuch zapinany przy szyi na rzep, w pasie wiązany na troki(troki zewnętrzne łączone kartonikiem pozwalającym na aseptyczne założenie fartucha), rękaw posiadający miękkie poliestrowe mankiety. Szwy wykonane metodą ultradźwiękową. Fartuch w kolorze niebieskim. Długość fartucha 145 cm, długość rękawa z mankiem 70 cm. Zestaw owinięty papierem krepowym z dwoma rękawami celulozowymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zestaw nr 3**Dot. przedmiotu zamówienia:**

Pytanie nr 1 - Pakiet 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania maskę chirurgiczną niesterylną 3-warstwową pełnobarierową z elementem elastycznym o długości 17 cm +/-1 cm i szerokości 1,5 cm +/- 0,3 pełniącą rolę gumki, wykonaną z wysokiej jakości włókien niepowodujących podrażnień skóry czy uczuleń. Pakowana w kartoniki a' 50 szt., kolor niebieski, wkładka modelująca na nos. Wewnętrzna warstwa filtracyjna o minimalnym stopniu filtracji BFE 98% aerozoli biologicznych. Maseczki zgodne z normą PN EN 14683:2019 dla wymagań użytkowania typu II?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 - Pakiet 2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z wymaganiami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r., warunkującymi dopuszczenie produktów do obrotu na terytorium RP oraz złożenia dokumentów potwierdzających spełnianie tych wymogów, tj: Deklaracji Zgodności CE wystawionej przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela na terenie UE, Zgłoszenia do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych i Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu? Nadmieniamy, że spełnienie powyższych wymogów wynika z obowiązujących przepisów i powinno stanowić wymaganie minimalne wobec przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 3 - Pakiet 2. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z niezależnego laboratorium potwierdzającym deklarowany poziom filtracji bakteryjnej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 4 - Pakiet 2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych typu II, zgodnych z wymaganiami normy PN-EN14683:2019, poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem różnicowym 25 Pa i czystością mikrobiologiczną na poziomie minimum 30 Cfu/g zgodnie z normą PN-EN ISO 11737-1? W ostatnim czasie, na rynku medycznym pojawiło się dużo ofert na maski, które nie spełniają wymogów wyrobu medycznego w myśl Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o Wyrobach Medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 5 - Pakiet 4. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z wymaganiami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r., warunkującymi dopuszczenie produktów do obrotu na terytorium RP oraz złożenia dokumentów potwierdzających spełnianie tych wymogów, tj: Deklaracji Zgodności CE wystawionej przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela na terenie UE, Zgłoszenia do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych i Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu? Nadmieniamy, że spełnienie powyższych wymogów wynika z obowiązujących przepisów i powinno stanowić wymaganie minimalne wobec przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 6 - Pakiet 4. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie raportu z badań z niezależnego laboratorium potwierdzającym deklarowany poziom filtracji bakteryjnej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Centrala: 18 33 01 700
Sekretariat: 18 33 01 780
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935
REGON: 000304378
Konto: BS w Limanowej
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA
BAKTERIOLOGICZNA

Pytanie nr 7 -**Dot. projektu umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się, aby informacje dotyczące daty i serii ważności zapisane były w załączniku do faktury (dokument WZ)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpić w § 7 ust. 2 i 3 słowa: „10% wartości brutto umowy” słowami: „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 7 ust. 1 z : “W razie wystąpienia opóźnienia w realizacji dostaw

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9 - Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 2% wartości brutto wynikającej z danego zamówienia – za każdy dzień opóźnienia, przekraczający termin realizacji zamówienia określony w § 2 ust.2” na : “W razie wystąpienia opóźnienia w realizacji dostaw Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonych zgodnie z zamówieniem towarów– za każdy dzień zwłoki, przekraczający termin realizacji zamówienia określony w § 2 ust.2”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienia pojęcia „opóźnienie” użytego w § 7 ust 1 pojęciem „zwłoki” pozostawiając dalsze brzmienie tego postanowienia bez zmian.

Zestaw nr 4

Pytanie nr 1 - Dot. pkt. 14 SIWZ „TERMI ZWIĄZANIA OFERTA”

Czy termin związania na pewno ma wynosić 1 dzień? Znaczyłoby to, że Zamawiający rozstrzygnie postępowanie w dniu otwarcia ofert co wydaje się nierealne.

Odpowiedź: Termin związania z ofertą wynosi 30 dni.

Pytanie nr 2 - Zadanie 2, Zadanie 4

W związku z pojawieniem się na rynku masek, które nie spełniają standardów medycznych prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty przetargowej raportu z badań na zgodność normą PN- EN 14683:2019 + AC:2019 Maski medyczne. Wymagania i metody badań, przeprowadzonych przez jednostkę niezależną posiadającą akredytację na badania na zgodność z tą normą? Żądanie potwierdzenia zgodności z normą PN-EN14683:2019 +AC:2019 gwarantuje Zamawiającemu otrzymanie rozwiązania, które w sposób odpowiedni zapewni dbałość o ograniczenie przenoszenia czynników zakaźnych z personelu na pacjentów podczas zabiegów chirurgicznych oraz w innych sytuacjach medycznych. Chcemy wyjaśnić, iż wskazana norma wprost wskazując typy masek oraz definiuje m.in. taki parametr jak BFE tj. skuteczność filtracji bakteryjnej w %. Jest to jeden z elementów decydujący o typie a co z tym związane obszarze stosowania produktu. Zgodnie z zapisami normy w obszarze bloku operacyjnego oraz obszarów o podobnych wymaganiach stosowane powinny być maski typu II lub IIR. W związku z powyższym w trosce o profesjonalną ochronę pacjentów i personelu Zamawiający winien nabyć rozwiązania spełniające wymagania normatywne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 3 - Zadanie 2, Zadanie 4

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4 - Zadanie 3, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści ubranie z włókny SMS?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 - Zadanie 3, poz. 3, 4

Czy Zamawiający dopuści fartuchy dostępne w uniwersalnym rozmiarze L?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6 - Zadanie 3, poz. 4

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu normy PN-EN 14126?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 - Zadanie 3, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści fartuchy dostępne w rozmiarze M-XL?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8 - Zadanie 3, poz. 7

Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycję z pakietu? Takie rozwiązanie pozwoli na złożenie korzystnej oferty większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9 - Zadanie 8, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści spódnicę na gumkę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10 - Zadanie 6, pozycja 1-4

Centrala: 18 33 01 700
Sekretariat: 18 33 01 780
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935
REGON: 000304378
Konto: BS w Limanowej
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA
BAKTERIOLOGICZNA

Czy Zamawiający dopuści fartuch zapinany w okolicy karku na standardowy rzep, oraz wiązany na troki łączone z kartonikiem pozwalającym na aseptyczne złożenie fartucha?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 11 -Zadanie 6, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny o gramaturze materiału podytasowanego 35g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12 - Zadanie 6, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny posiadający nieprzemakalne wstawki w okolicy klatki piersiowej i na rękawach o gramaturze 40g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13 - Zadanie 6, pozycja 1, 3

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L o długości 128 cm (+/- 3 cm) długość rękawa z mankietem 68,5 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14 - Zadanie 6, pozycja 2, 4

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL o długości 138 cm (+/- 3 cm) długość rękawa z mankietem 69,5 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zestaw nr 5

Pytanie nr 1

Zadanie nr 7, pozycja 1

Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Normą regulującą wymagania dotyczące ochrony oczu jest norma EN 166 (Ochrona indywidualna oczu. Wymagania) a nie norma EN 146. W przypadku brak zgody na powyższe prosimy o doprecyzowanie pełnego numeru normy wraz z jej tytułem.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 2

Zadanie nr 5

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy miał na myśli maskę P2 (definiowaną jako maska przeciwpyłowa) czy maskę typu FFP2, będącą środkiem ochrony indywidualnej, zgodnie z Rozporządzeniem 2016/425 UE spełniającą wymagania normy EN: 149:2001. Gdzie FFP2 oznacza klasę ochrony półmaski filtrującej, która zatrzymuje 94% cząstek stałych i aerozoli o średnicy 0,5 mikrona.

Odpowiedź: Zamawiającego miał na myśli maskę typu FFP2.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminów, o których mowa w §5 ust. 3, ust. 5 i ust. 7, a także §10 ust. 4 wzoru umowy w dniach roboczych, a więc w sposób uwzględniający organizację pracy zakładów zamawiającego i wykonawcy, oraz uwzględniający regulacje §2 ust. 3 i ust. 4 oraz §5 ust. 6. Wykonawca nadmienia, iż we wskazanych wyżej przypadkach brak jest obiektywnych podstaw do różnicowania sposobu liczenia terminów wykonywania zobowiązań o zbliżonym charakterze.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §7 wzoru umowy w ten sposób, że kara umowna będzie naliczana od wartości netto a nie brutto. Podatek VAT jako należność publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawcę do urzędu skarbowego i nie prowadzi do powstania po stronie Wykonawcy jakiegokolwiek przysporzenia majątkowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby jednorazowo naliczona kara umowna w oparciu o §7 ust. 1 wzoru umowy nie przekroczyła poziomu 15% wartości netto danej dostawy?

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawiają wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle

Centrala: 18 33 01 700
Sekretariat: 18 33 01 780
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935
REGON: 000304378
Konto: BS w Limanowej
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA
BAKTERIOLOGICZNA

powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. Kara umowna zastrzeżona w § 7 ust 1 ma charakter represyjny – prewencyjny z uwagi na zakres działalności Zamawiającego.

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §7 ust. 1 wzoru umowy w ten sposób, aby kary umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku *opóźnienia* Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień opóźnienia, a więc przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą w sposób nadmierny równowagę stron

(https://www.uzp.gov.pl/_data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 7

W nawiązaniu do zapisu §8 ust. 1 wzoru umowy oraz w kontekście obecnej sytuacji epidemii wirusa SARS-CoV-2, czy Zamawiający dopuści, aby jako przejaw siły wyższej strony uznawały zdarzenia takie jak: zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekonstrukcję, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie definiuje pojęcia „siły wyższej”, wskazanie § 8 ust1 ma charakter przykładowy, o czym świadczy użycie pojęcia „w szczególności”. Jednakże Zamawiający wskazuje, iż w chwili obecnej jako „siła wyższa” nie może być ujmowana „każda okoliczność związana z wystąpieniem Covid-19 która wpływa w jakikolwiek sposób na należyte wykonywanie umowy”

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację i urealnienie warunku zmiany umowy przewidzianego w §9 ust. 1 pkt. 6 wzoru umowy, poprzez wskazanie, iż zmiana umowy jest możliwa w przypadku zmiany kursów walut o +/- 5%. Analizując zmiany średniomiesięcznych kursów walut na przestrzeni ostatnich dwóch lat można stwierdzić, iż nawet obecny kryzys pandemiczny nie spowodował skoku kursów walut o wartości przewyższające 20%, które to w ocenie Zamawiającego ewentualnie umożliwiają zmianę umowy.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z wzoru umowy zapis § 9 ust. 1 pkt 6. Kwestię zmiany czynników cenotwórczych regulować będą wyłącznie postanowienia § 3

Zestaw nr 6

Pytanie nr 1 dotyczy Zadania nr 6 poz. 1 oraz poz. 2:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycjach fartuchów chirurgicznych o gramaturze 35 g/m², wzmacnianych wewnątrznie z przodu i na ¾ rękawów laminatem mikroporowatego paroprzepuszczalnego polietylenu i polipropylenu o minimalnej gramaturze 40g/m². Fartuch zapinany na "rzep" na szyi i wiązany w pasie na troki. Pakowany w serwetę włókninową z dwoma ręcznikami z wiskozy. Rozmiar L, XL, XXL do wyboru Zamawiającego – zgodnie z poniższą tabelą (*prosimy o wskazanie akceptowanego rozmiaru spośród podanych niżej zarówno dla pozycji nr 1 oraz dla pozycji nr 2*):

ROZMIAR	DŁUGOŚĆ FARTUCHA	SZEROKOŚĆ FARTUCHA	DŁUGOŚĆ RĘKAWA
L	130cm	167cm	72cm
XL	140cm	171cm	80cm
XXL	150cm	175cm	86cm

Centrala: 18 33 01 700
Sekretariat: 18 33 01 780
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935
REGON: 000304378
Konto: BS w Limanowej
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA
Bakteriologiczna

Tolerancja	+/- 2cm	+/- 2cm	+/- 1,5cm
------------	---------	---------	-----------

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 dotyczy Zadania nr 6 poz. 3 oraz poz. 4:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycjach fartuchów chirurgicznych o gramaturze 35 g/m². Fartuch zapinany na "rzep" na szyi i wiązany w pasie na troki. Pakowany w serwetę włókninową z dwoma ręcznikami z wiskozy. Rozmiar L, XL, XXL do wyboru Zamawiającego – zgodnie z poniższą tabelą (*prosimy o wskazanie akceptowanego rozmiaru spośród podanych niżej zarówno dla pozycji nr 3 oraz dla pozycji nr 4*):

ROZMIAR	DŁUGOŚĆ FARTUCHA	SZEROKOŚĆ FARTUCHA	DŁUGOŚĆ RĘKAWA
L	130cm	167cm	72cm
XL	140cm	171cm	80cm
XXL	150cm	175cm	86cm
Tolerancja	+/- 2cm	+/- 2cm	+/- 1,5cm

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytania do wzoru umowy:

1. Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Cena ustalona w dniu zawarcia umowy nie ulegnie zmianie przez okres _____ (min. 3 miesiące) od dnia zawarcia umowy, z wyłączeniem zmian o których mowa w ust. 3a i 3b.”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 3 ust. 5 wzoru umowy nadając mu brzmienie:

„5. Zmianę cen wprowadza się w drodze aneksu do umowy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym podpisano aneks, przy czym zmiana cen spowodowana zmianą stawki VAT obowiązuje od wprowadzenia zmienionej stawki do stosowania zgodnie z przepisami prawa”

2. Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 3a o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” Wnosimy o również o wykreślenie § 9 ust. 1 pkt 7) lit. a) z projektu umowy **UZASADNIENIE:** Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji § 3 ust 5 – jw.

3. Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 3b o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” Wnosimy

Centrala: 18 33 01 700
Sekretariat: 18 33 01 780
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935
REGON: 000304378
Konto: BS w Limanowej
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA
BAKTERIOLOGICZNA

o również o wykreślenie § 9 ust. 1 pkt 6) z projektu umowy. **UZASADNIENIE:** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z wzoru umowy zapis § 9 ust. 1 pkt 6. Kwestię zmiany czynników cenotwórczych regulować będą wyłącznie postanowienia § 3.

4. Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 4 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „*Po upływie okresu niezmienności cen, o którym mowa w ust. 3 (z zastrzeżeniem ust. 3a i 3b) zmiana cen jest dopuszczalna jedynie w związku ze zmianą obiektywnych czynników mających wpływ na cenę. Wykonawca domagając się zmiany ceny przedstawia stosowny wniosek, w którym przedstawia kalkulację elementów wpływających na cenę z uwzględnieniem stanu z dnia zawarcia umowy i momentu złożenia wniosku wraz z dokumentami potwierdzającymi zmianę okoliczności.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Okres 3 miesięcy stałości cen uwzględni w sposób dostateczny podział ryzyka stron umowy.

5. Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 5 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści *in fine*: „*z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.*”

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapis § 3 ust. 5 w sposób wyżej opisany. Zapisy ustawy wiążą strony niezależnie od tego, czy taki zapis został wskazany w umowie.

6. Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 5 projektu umowy poprzez wydłużenie przewidzianego nim terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. **UZASADNIENIE** - Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 353¹ KC, a także z zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. **KIO 487/14** podobnie **KIO 897/15** oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. **II Ca 450/14**).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację zapisu § 5 ust. 5

7. Wnosimy o modyfikację § 5 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 13 o treści: „*Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.*” **UZASADNIENIE:** Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przewyżczyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych.”

Odpowiedź: W § 5 projektu umowy Zamawiający dodaje ust 13 o treści:

13. „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli 150% ilorazu ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”

8. Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1, 2 i 3 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nimi kar umownych odpowiednio do poziomu:

a) 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru w ust. 1

b) 5% wartości niezrealizowanej części umowy w ust. 2 i 3

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm.,

dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian – w sytuacji panującej na rynku kara umowna, aby była skuteczna musi mieć charakter prewencyjno – represyjny, zwłaszcza wobec ustawowych regulacji, które w związku z Covid-19 pozwalają modyfikować kary w przypadku gdy przyczyną braku dostawy były okoliczności z tym związane.

9. Wnosimy o wykreślenie § 13 ust. 1 i 2 z projektu umowy. **UZASADNIENIE:** Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian. Zapis umowny dopełnia przytoczoną regulację ustawy, nie zaś ją zastępuje.

10. Pytanie dotyczące reglamentacji dostawy towaru:

Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „*Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdorazowo nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.*”

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiałym sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych.”

Odpowiedź: W § 5 projektu umowy Zamawiający dodaje ust 13 o treści:

13. „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdorazowo nie więcej towaru aniżeli 150% ilorazu ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”

11. Pytanie dotyczące zmiany cen:

„Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „*Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.*”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Okres 3 miesięcy stałości cen uwzględni w sposób dostateczny podział ryzyka stron umowy.

Zestaw nr 7

Pytanie nr 1 -

Zadanie 3, poz.3

Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy, j.u., gramatura 25 g/m2, długi rękaw, zakończony lekką elastyczną, nieuciskającą gumką, bez mankietu, wiązany z tyłu w talii i przy szyi, niesterylny?

Centrala: 18 33 01 700
Sekretariat: 18 33 01 780
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935
REGON: 000304378
Konto: BS w Limanowej
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA
BAKTERIOLOGICZNA

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 20 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3 - Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym o wymiarach zbliżonych do rozmiary L?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający dopuści fartuch o długości ok. 127 cm , szerokości ok.160 cm i długości paska (trok w talii) min. 200 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 - Czy zamawiający wymaga fartuchy z certyfikatem STANDARD 100 OEKO-TEX®

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6 - Czy zamawiający wymaga wyrób, który spełnia wymagania zasadnicze Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 lutego 2016 r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych (Dz. U. 2016 poz. 211) i Dyrektywy Rady 93/42/EWG (93/42/EEC), z późniejszymi zmianami?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zestaw nr 8

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski FFP2 z gumkami zakładanymi za uszy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zestaw nr 9

Pytanie nr 1

Zadanie nr 3, pozycja nr 8 – Czy zamawiający wydzieli z zadania nr 3 pozycję nr 8 i utworzy z niej osobne zadanie, tak żeby umożliwić złożenie oferty tylko na kombinezony ochronne?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2

Zadanie nr 7, pozycja nr 1 - Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny okulary ochronne zabezpieczające oczy, wykonane z poliwęglanu, z możliwością regulacji długości ramion, plastikowe regulowane zauszuki, ramki w kolorze czarnym. Klasa optyczna 1, produkt zgodny z normą EN 166, kat. II. Okulary pokryte warstwą ANTI-FOG zapobiegającej parowaniu, szerokie ramiona, które dodatkowo chronią również z boku. Możliwość powieszenia na szyi, na sznurkach, które można doczepić na końcu ramion. Zapewniają ochronę oczu przed odpryskami o energii uderzenia do 45 m/s (F), zaklasyfikowane jako środek ochrony indywidualnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3

Zadanie nr 7, pozycja nr 1 – Czy zamawiający wydzieli z zadania nr 7 pozycję nr 1 i utworzy z niej osobne zadanie, tak żeby umożliwić złożenie oferty tylko na okulary ochronne?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Szpital Powiatowy w Limanowej
ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Lecznictwa
lek. Andrzej Gwiazdowski

Centrala: 18 33 01 700
Sekretariat: 18 33 01 780
Fax: 18 33 72 778

NIP: 737-17-41-935
REGON: 000304378
Konto: BS w Limanowej
07 8804 0000 0000 0013 9494 0001



PRACOWNIA
BAKTERIOLOGICZNA